

DIÁRIO OFICIAL

CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1140 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/09/2022



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1140 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/09/2022

::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::

PORTARIA Nº 0109.001/2022 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Diretor do Departamento Municipal de Trânsito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa de Cedro e a Lei nº 408/2013, que trata de sua alteração.

CONSIDERANDO a Lei nº 409/2013, que dispõe sobre a criação do Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN e as Leis nºs 470/2015 e 622/2021, que trata de suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. JOAO BATISTA DE MOURA, portador do RG nº 28084781 SSP-CE, CPF nº 258.629.103-44, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTRA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, EM 01 DE SETEMBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ Prefeito Municipal

::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 0404.01/2022-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA ANTONIETA JUCÁ MARQUES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando vencedora a empresa: P G FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO LTDA, CNPJ Nº 30.635.870/0001-06 com o valor global de R\$ 617.018,50 (seiscentos e dezessete mil dezoito reais e cinquenta centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 30 de agosto de 2022.

Túlio Lima Sales Presidente da CPL ASSINADO DIGITALMENTE POR: KAYO VIANA FELIPE